
 

                           REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                         BASHKIA FUSHË-ARRËZ 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

Drejtuar: [O.E Subjekti “Rroku GUEST”, Sh.p.k me Nipt: K87921701H, me adresë: Rr. Nazmi 

Kryeziu, Nd 1/1, H 2, Ap.8, Shkodër,] 

 

Procedura e prokurimit/lotit:E Hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15197-08-02-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, “Rehabilitim i diges se rezervuarit Iballe”, me fond 

limit 49 514 870 (dyzet e nente milion e peseqind e katermbedhjet mije e teteqind e shtatedhjet) 

leke pa TVSH, financuar nga Buxheti i Shtetit] 

Publikimet e mëparshme (nuk ka pasur):  

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr.47 date 12.08.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. B.O.E  “DRINI-1” & “NDREGJONI”                                      J78716317H 

                                                                                                           K31329048I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera : 37,118,218 (tridhjetë e shtatë milion e njëqind e tetëmbedhjetë mijë e dyqind e 

tetëmbedhjetë) leke pa Tvsh dhe 44,541,861 (dyzet e katër milion e pesëqind e dyzet e një mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e një)  leke me Tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 



2. B.O.E “NDERTUESI 2014”& “VARAKU E”                                     L46827004L 

                                                                                                                      J61902509S 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera : 40,821,642 (dyzet milion e tetëqind e njëzet e një mijë e gjashtëqind e dyzet e dy) leke pa 

Tvsh dhe 48,985,970 (dyzet e tetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e 

shtatëdhjetë) leke me Tvsh, 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. O.E  “Rroku GUEST”                                                                              K87921701H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera: 47 555 741.10 (dyzet e shtate milion e peseqind e pesedhjet e pese mije e shtateqind e 

dyzet e nje pike dhjete) leke pa TVSH dhe 57 066 889.32 (pesedhjet e shtate milion e 

gjashtedhjet e gjashte mije e teteqind e tetedhjet e nente pike tridhjet e dy) leke me TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4. O.E “C O L O M B O”                                                                             J82916489E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera: 48 557 580.44 (dyzet e tete milion e peseqind e pesedhjet e shtate mije e peseqind e 

tetedhjet pike dyzet e kater) leke pa TVSH dhe 58 269 096.52 (pesedhjet e tete milion e dyqind e 

gjashtedhjet e nente mije e nentedhjet e gjashte pike pesedhjet e dy) leke me TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. B.O.E  “DRINI-1” & “NDREGJONI”                                      J78716317H 

                                                                                                           K31329048I 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it        

Arsyet e mëposhtme 

Nuk i plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe konkretisht:  

 Mungon vertetimi i shlyerjes së taksave dhe tarifave vendore për B.O.E, kërkuar në DST sipas 

pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.2.3. 

 



 Mungon vertetimi i Administratës Tatimore për B.O.E, kërkuar në DST sipas pikës 2.3, 

“Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar”, pika 2.3.3. 

 

 Punë të ngjashme, tek kontrata nr. 4419 prot, datë 31.07.2019 e subjektit “NDREGJONI” 

Sh.p.k, mungon nënshkrimi i institucionit në faqet e kontratës, ndërsa tek kontrata nr. 4125/4 

prot, datë 13.05.2022, e subjektit “DRINI-1” Sh.p.k, mungon nënshkrimi i palëve në çdo faqe 

dhe tek faqia e fundit mungon vula e institucionit, kërkuar në DST sipas pikës 2.3, “Kapaciteti 

Teknik”, pika 2.3.1. 

 

 Licenca profesionale NZ.0343/13, paraqitur në sistemin elektronik nga subjekti “DRINI-1”, 

nuk na rezulton aktive bazuar në regjistrin zyrtar të ministrisë përkatëse e verifikuar nga 

Regjistri i Shoqërive të Zbatimit për Publikun të përditësuar me datë 27 Qershor 2024, kërkuar 

në DST sipas pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.2. 

 

 

 Tek kontrata e bashkëpunimit të B.O.E, neni 1, keni cituar si numer referencë objekt i cili nuk 

përkon me objektin e tenderimit tonë, ndërsa tek neni 4, keni cituar bashkimin e 3 (tre) 

operatorëve, ndërkohë kontrata përmban 2 (dy) operatorë ekonomike, kërkuar në DST sipas 

pikës 1, “Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit”, Shtojca 7. 

 

 Oferta ekonomike është anomalisht e ulët, pasi është zbritur më shumë se 25% e fondit limit të 

përllogaritur, bazuar në fragmentin e parë, pika 4, neni 82 të VKM-së nr. 285/2021, si dhe 

referuar zërave të preventivit paraqitur nga ana juaj, kërkuar në DST sipas “Shtojcës 1 dhe 2. 

Për mangësitë e konstatuara B.O.E Subjekti “DRINI-1” Sh.p.k” dhe O.E Subjekti “NDREGJONI” 

Sh.p.k, nuk përmbush kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe për pasojë 

S’kualifikohet. 

2. B.O.E “NDERTUESI 2014”& “VARAKU E”                                     L46827004L 

                                                                                                                      J61902509S 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                           

Arsyet e mëposhtme 

nuk i plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe konkretisht:  



 Formulari i sigurimit të ofertës nuk ka vlerën e përllogaritur sipas 2% të fondit limit, kërkuar 

në DST sipas pikës 2, “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, gërma (b), Shtojca 3 dhe Seksioni 

3, pika 3.1. 

 

 Formulari përmbledhës i vetedeklarimit për subjektin “NDERTUESI 2014” mban datën 

29.08.2024, ndërkohë duhet të ishte data e hapjes së ofertës, kërkuar në DST sipas pikës 2, 

“Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, gërma (a) dhe pika 1 të Shtojcës 7. 

 

 Mungon vertetimi i shlyerjes së taksave dhe tarifave vendore për subjektin “VARAKU E”, 

kërkuar në DST sipas pikës 2.2, “Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar”, pika 2.2.3. 

 

 

 Mungon mjeti Autobetoniere për subjektin “VARAKU E”, bazuar në ndarjen e punimeve 

nevojitet për transportin e betonit, ndërsa për subjektin “NDERTIMI 2014”,  për mjetet 

Kamionçinë nuk është përcaktuar kapaciteti mbajtës, mungon përcaktimi për Vibrator betoni 

thellësie, mungon përcaktimi për 1 (një) Eskavator me gome 0.25 m3, nuk është deklaruar 

kontrata e qirasë për mjetet Eskavator me gome, Autobot uji, Rrul me kompresor, 

Autobetoniere, Kamion, Kamionçinë, si dhe nuk është përcaktuar lloji  i kontinierit, kërkuar në 

DST sipas pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.8. 

 

 Ndarja e punimeve në përqindje të B.O.E, nuk përputhet vlera e zërave të preventivit të subjektit 

“VARAKU E”, me përqindjen që keni deklaruar në Akt-Marrëveshje, kërkuar në DST sipas 

Shtojcës 2. 

 

Për mangësitë e konstatuara B.O.E Subjekti “NDERTIMI 2014” Sh.p.k” dhe O.E Subjekti 

“VARAKU E” Sh.p.k, nuk përmbush kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe për 

pasojë S’kualifikohet. 

3. . O.E “C O L O M B O”                                                                             J82916489E  

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                           

Arsyet e mëposhtme 

nuk i plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe konkretisht: 

 Mungon formulari i sigurimit të ofertës, kërkuar në DST sipas pikës 2, “Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit”, gërma (b), Shtojca 3. 



 

 Mungon vertetimi i shlyerjes së taksave dhe tarifave vendore, kërkuar në DST sipas pikës 2.2, 

“Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar”, pika 2.2.3. 

 

 Mungon vertetimi i Administratës Tatimore për B.O.E, kërkuar në DST sipas pikës 2.3, 

“Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.3. 

 

 Mungon Inxhinieri i mjedisit dhe përcaktimi i profilit të Inxhinierit të ndërtimit, kërkuar në DST 

sipas pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.4. 

 

 

 Mungon 1 (një) teknik topograf/hidroteknik, 1 (një) karpentier, 3 (tre) hekurkthyes, 1 (një) 

specialist digash, 3 (tre) eskavatorist, 2 (dy) automakinist, dhe 2 (dy) boldozerist, kërkuar në 

DST sipas pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.5. 

 

 Mungon grafiku i punimeve, kërkuar në DST sipas pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.6. 

 

 Mungojnë Çertifikatat ISO, kërkuar në DST sipas pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.7. 

 

 

 Mungon mjeti Autovinç, 2 (dy) Fadroma me goma, Rrul me kompresor, për Minifadromë 

mungon fatura tatimore, mungon Kamionçina me kapacitet 3.5-7 ton, mungon leja e qarkullimit 

për Rrul me vibrim, mungon Autobot uji, Autopompë betoni, Remorkio,                                                                       

2 (dy) Eskavator me gome 0.25 m3, mungon numri i shasisë dhe leja e qarkullimit për mjetet 

Eskavator me zinxhir, mungojnë 2 (dy) Autobetoniere, Elektrosaldatriçe, Trangje hekuri, 

Kontinier me zyrë levizëse, Kamion vetëshkarkues me kapacitet 10-20 ton, Moto gjenerator, 

Prozhektor ndriçimi, kërkuar në DST sipas pikës 2.3, “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.8. 

 

Për mangësitë e konstatuara O.E Subjekti “C O L O M B O” Sh.p.k”, nuk përmbush kërkesat e 

përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe për pasojë S’kualifikohet. 

 

 

*  *  * 



 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [O.E “Rroku GUEST”, Sh.p.k me 

Nipt: K87921701H, me adresë: Rr. Nazmi Kryeziu, Nd 1/1, H 2, Ap.8, Shkodër], se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 47 555 741.10 (dyzet e shtate milion e peseqind e pesedhjet e pese 

mije e shtateqind e dyzet e nje pike dhjete) leke pa TVSH dhe 57 066 889.32 (pesedhjet e shtate 

milion e gjashtedhjet e gjashte mije e teteqind e tetedhjet e nente pike tridhjet e dy) leke me 

TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

  

 


